CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Gabinete do Vereador Joilson Broedel

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2955 | www.camaraviana.es.gov.br

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº ____ /2024

Em homenagem ao mês do dezembro Vermelho.

O Vereador JOILSON BROEDEL, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

apresenta a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

Considerando que as ações de Dezembro vermelho buscam sensibilizar a

população quanto à importância do acesso à informação adequada sobre HIV, sobre a

evolução dos métodos de prevenção e de tratamento. Diversos estudos já demonstraram por

exemplo, níveis indetectáveis de HIV no organismo de uma pessoa que vive com o vírus e

esteja em tratamento antirretroviral significa que o vírus deixa de ser transmitido a outras

pessoas;

Considerando que, o objetivo principal é reduzir a vulnerabilidade das

infecções sexualmente transmissíveis, além da saúde dos munícipes; além claro de educar,

prevenir e tratar doenças que afetam a saúde pública;

Considerando o trabalho incansável de toda equipe de Núcleo de serviços para

atendimento especializando, promovendo, tratando e prevenindo todos os munícipes e

dando melhorias a saúde de toda população;

Considerando os feitos citados, acredito que a Moção de Aplausos seja uma

justa honraria a ser concedida para as pessoas abaixo relacionadas, sendo:

1. João Carlos Gogo – Médico

2. Tatiana Mulinari da Cunha – Enfermeira

3. Vanessa Dos Angelos Serafim – Recepcionista

4. Claudia Aparecida Dos Santos – Técnica de laboratório

5. Joelma Araújo da Silva – Auxiliar

6. Claudete Francisca Lorenzoni - Gerente

Ouvindo o parecer favorável das Comissões Permanentes desta Casa

Legislativa,

REQUEIRO que seja aprovada a presente MOÇÃO DE APLAUSOS em

homenagem ao mês de dezembro vermelho para João Carlos Gogo, Tatiana Mulinari da

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

Gabinete do Vereador Joilson Broedel

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro – Viana/ES | (27) 3255-2955 | www.camaraviana.es.gov.br

2

Cunha, Vanessa Dos Angelos Serafim, Claudia Aparecida Dos Santos, Joelma Araújo da Silva,

Claudete Francisca Lorenzoni, pelos serviços prestados à comunidade e pelos valores

promovidos nesse período, com votos de congratulações e agradecimentos pela contribuição

valiosa à nossa cidade.

Viana, 03 de dezembro de 2024.

JOILSON BROEDEL

Vereador da Câmara Municipal de Viana

(PODEMOS)

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300036003900380035003A005000

Assinado eletronicamente por Joilson Broedel em 03/12/2024 15:47

Checksum: 4B9CEC09ED98C5471016E6E0785D317C9D32DFF324C53C073FF267CCE27E5DAE

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.